

Andreas Edwien:

# Kristendommen skaper grunnlaget for krig

Menneskehetens mest akutte problem i dag er faren for en ny verdenskrig. Vi trues med utsettelse av bl. a. 30 000 kjernefysiske bomber som er konstruert og lagret i Europa og Amerika, dvs. i den kristne del av verden.

Hvordan er vi endt i denne absurde situasjon? Kristendommen er det felles historisk-ideologiske grunnlaget for de nasjoner som på denne måte truer menneskehetens eksistens. Ingen religion har i historiens løp dekorert så mange krigere med sitt symbol. De to verdenskriger i dette århundre har startet midt i hjertet av det kristne Europa. Også de kommunistiske østblokk-land tilhører det kristne kulturområde, ca. 1 000 års kirke styre har satt sitt dyptgripende preg på deres folk.

- Det er nærliggende å søke roten til den kristne verdens ekstreme militarisme i bestemte kristne forestillinger, sa Andreas Edwien under et debattmøte i Human-Etisk Forbund i Porsgrunn mandag kveld.

Kristendommens spesielle menneskesyn møter vi allerede i syndflodsmysten, hvor guden skiller mellom to slags mennesker: et stort flertall av «onde» og en liten minoritet av «gode».

De «onde» er uten menneskeverd og blir utryddet. Jesus kopierer denne menneskeoppfatning (Mt. 24). Derfor legger kir-

ken den til grunn for sin frelseslære, med den forskjell fra syndflodsmysten at kristendommen setter en rent ideologisk merkelapp på de frelsesverdige. - De bibelske forfattere så ikke bare naturkatastrofer som gudens verk, også kriger mellom folkene var ledet av ham. Store deler av kristendommens grunnbok må betegnes som krigsteologi. Ved konsekvent å fremstille guden som et hankjønnsvesen og direkte betegne ham som «en krigsmann» (2. Mos. 13), gjenspeiler det kristne gudsbilde en av de mest typiske mannsroller gjennom historien: krigerens.

Vi møter volds- og krigs-ideologien også i Det nye testamente. Jesus var ikke i stand til å fri seg fra den, i visse forestillinger forsterker han den.

Kristendommen er en fare for verdensfreden p. g. a. to sider ved Jesu lære: Fordi han frakjente en stor del av menneskene deres menneskeverd, og fordi han spådde krig på jorden inntil historiens avslutning, sa Edwien.



Jan Helge Larsen t.v. og Andreas Edwien i diskusjon i Porsgrunn igår. Møtet hadde samlet stor interesse.

Jan Helge Jansen:

## Kirkelige organer er fredsforkjempere

Å lese Skriften som en viss mann gjør det, det er et gammelt kjent ordtak. Men i aften kan vi lage et nytt ordtak: å lese Skriften slik Andreas Edwien gjør det: Hva som er verst - det kan være ett fett, sa kallskapellan Jan Helge Jansen i sitt motinnlegg. Videre sa han:

- Feilen ved Edwiens metode er at han legger inn Skriften og trekker ut av Skriften akkurat

som det passer ham. Hans uhyrlige påstander om at det er Jesus som er opphavet til all den krigs-ideologi som finnes i verden - de er av en slik art at man ikke vet om man skal le eller gråte. Å påstå at «kristendommen splitter menneskene i verdifulle og verdiløse individer etter deres tro» har så lite med sannheten å gjøre som ild og vann med hverandre. Det er ikke første gang

Edwien lanserer sine ideer, sa Jansen. I 1958 lanserte han en bok som inneholdt omtrent de samme tanker - men boken vant intet gehør hos de lærde. Hans påstander var for fantastiske. De savnet ethvert belegg i det materiale han arbeidet ut fra.

Like ille som hans fortolkninger av diverse skriftsteder like uvitende er han om det faktiske fredsarbeide som idag er drevet og som drives av bl. a. Kirkens Verdensråd. Av internasjonale organer idag - det være seg politiske og sosiale - så er de kirkelige organer blant de fremste fredsforkjempere. Men mangel på penger og myndighet - det er politikerne som har det - gjør at dette viktige arbeidet ikke blir så sterkt lagt merke til i verdenspressen som det burde.